SWwt^AUÁ DA SeRR^ti^^

TRIBUNA DO NORTE

PUBLICADO

PAGIMÂ C?

EDIÇÃO ^//4

PREFEITURA DE MAUA DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP 86.828-000

CNPJ. 95.548.400/0001-42

LEI N° 634/2018

Súmula: Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a
abertura de Crédito Adicional Suplementar no orçamento
do Município de Mauá da Serra para o Exercício de
2018.

Eu PREFEITO MUNICIPAL de Mauá da Serra, Estado

do Paraná, faço saber que a Câmara Municipal aprovou, e eu, sanciono a seguinte
Lei:

Art.1°- Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município
de Mauá da Serra, para o exercício de 2018, um Crédito Adicional
Suplementar no valor de até R$. 1.331.742,81 (Hum milhão, trezentos e
trinta e um mil, setecentos e quarenta e dois reais e oitenta e um
centavos), destinado ao reforço das dotações orçamentárias abaixo
discriminadas, constantes do Orçamento-Programa em vigor:

Código Descrição

08 SECRETARIA MUNINICIPAL DE SAÚDE

08.001 Fundo Municipal de Saúde

08.001.10.301.0011.2026 Consórcios Intermunicipais e Instituições Equiparadas

3.3.71.70.00.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

08.001.10.301.0011.2027 Manutenção da Saúde Pública

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4 90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.001.10.301.0011.2028 Manutenção do Programa de Saúde da Família (PSF)

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRÕNAIS

08.001.10.301.0011.2029 Programa Agente Comun. de Saúde

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

08.001.10.301.0011.2030 Manutenção do Programa Saúde Bucal

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

08.001.10.301.0011.2031 Manutenção da Conselho Municipal de Saúde

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

no m on-i nnn orno -Progr.Melh Acesso e da Qualid Atenção08.001.10.301.0011.2032 • - a ■

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

08.001.10.301.0011.2033 Programa Núcleo de Apoio à Saúde da Família - NASF

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

Fonte Valor - R$.

35.000,00

85.100,00

48.000,00

1.000,00

600,00

20.000,00

15.000,00

308.000,00

71.000,00

250.000,00

25.000,00

5.000,00

5.000,00

95.000,00

205.000,00

60.000,00